publico instrumento et cada cosa et parte d’ello hayan quedado
et queden en su firmeza et vigor. Et todas las dichas partes et cada una d’ellas, assi en general como en
special et singular et particularmente, sean et queden astrictos, tenidos et obligados a lo guardar et
tener et complir et observar, todo et cada cosa et parte d’ello, entera et complidamente, segunt et por
la forma et manera et como en los dichos capitules o en este instrumente se contiene, et que este
contracto haya fuerça et vigor de ley et sea guardado como ley et haya aparejada exsecucion como si
fuesse cosa judgada por sentencia dada por juez competente et expressament consentida et passada
en cosa judgada. Et ahun a mayor abundamiento et por mayor guarda et firmeza et seguredat, las
quaranta personas representantes la Cort general del regno de Aragon et otrosi [f. 731v] los prelados,
varones, nobles, cavalleros et gentiles hombres, ciudades et villas de los regnos et senyorios de los dichos
senyores reyes e principe que dejuso seran nombrados hayan de jurar et votar et voten et juren et los
legos fazer et fagan juramento et voto et pleyto et homenatge de tener et guardar et fazer, et faran por
tal manera que los dichos senyores reyes et principe et cada uno d’ellos por si et por sus regnos, tierras,
senyorias, servidores, subditos, vasallos et naturales et cada uno d’ellos guarden et cumplan et
guardaran et comp[l]iran et faran con todo su leal poder que sean guardados et complidos los dichos
capitules suso encorporados et cada uno d’ellos et este publico instrumento et lo en el contenido, et
que non ayudaran nin daran favor ni ayuda ni sfuerço nin consejo, callada ni expressa, publica nin
scondida, directa ni indirectamente, a los crebantadores et violadores de los dichos capitulos et d’este
publico instrumento nin de lo suso dicho nin de qualquiere cosa nin parte d’ello, a los quales prelados,
varones, nobles, cavalleros, gentiles hombres, ciudades et villas los dichos senyores reyes et principe han
de fazer et faran prestar et fazer et fagan et presten personal et realmente el dicho juramento et voto
et pleyto et homenatge del dia de la present.
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197, 199, 243.- Bartolomé Faxort, de la compañía
armada de, 199.- Baztán, de la compañía armada de,
154. -Jaime de Aragón, de la compañía armada de,
199.- Jaime de Burgos, de la compañía armada de,
154, 199.- Juan de Oneso, de la compañía armada
de, 199.- Lope de Godoy, de la compañía armada de,
199.- Machín de Pamplona, de la compañía armada
de, 199.- Manuel de Salanova, procurador de, 22,
33.- Pedro Baçan, de la compañía armada de, 199.-
Pedro de Balmaseda, de la compañía armada de,
199.- Pedro de Entramasaguas, de la compañía
armada de, 199.- Pedro de Sesé, de la compañía
armada de, 154, 199.- Sancho Ortiz, de la compañía
armada de, 154, 199.-